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гр. София,  28.06.2021 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Трето отделение 11 състав, 

в публично заседание на 28.06.2021 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Петя Стоилова  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Детелина Начева, като разгледа дело номер 

3239 по описа за 2021 година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе 
предвид следното: 

 След спазване на разпоредбите на чл. 142, ал. 1 ГПК, във връзка с чл. 144 от 

АПК, на именното повикване в 15.18 ч. се явиха: 

 

Страните са редовно призовани. 

 ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ  [фирма] – редовно призован. 

В залата се явява адв.Ч. и лично управителя П. Б. К.. 

УПРАВИТЕЛЯТ П. К. – Тъй като нямах възможност предварително да се свържа с 

адвоката и той да изготви пълномощно, което да подпиша го водя в днешното съдебно 

заседание и го упълномощавам да ме представлява. Допълнително ще представим 

писмено пълномощно в деловодството на съда, в определен от съда срок. 

СЪДЪТ КОНСТАТИРА по представената лична карта на адвокат, издадена от 

Висшия адвокатски съвет, че адв. Ч. е вписан в Адвокатска колегия – М.. 

СЧИТА, че няма пречка упълномощаването да стане чрез вписване на изявлението на 

жалбоподателката в протокола, като писмено пълномощно следва да се представи по 

делото до края на работния ден. 

 

ОТВЕТНИКЪТ УПРАВЛЯВАЩИЯТ ОРГАН НА ОПЕРАТИВНА ПРОГРАМА 

"ИНОВАЦИИ И КОНКУРЕНТОСПОСОБНОСТ" 2014-2020 - редовно призован, не 

изпраща представител. 

СГП – редовно призована, не изпраща представител. 

  

 Адв.Ч. - Да се даде ход на делото. 

 

СЪДЪТ счита, че не са налице процесуални пречки за даване ход на делото и  

ОПРЕДЕЛИ: 



   ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО. 

ДОКЛАДВА заявление, постъпило в съда от 11.06.2021 г. от Б. М., пълномощник на 

ответника, с приложено отново нечетливо копие на оспорения административен акт. 

ДОКЛАДВА жалбата, с приложени писмени доказателства. 

ДОКЛАДВА административната преписка. 

 

Адв.Ч. – Поддържаме жалбата. Да се приеме преписката. 

 

СЪДЪТ по доказателствата, 

 

ОПРЕДЕЛИ: 

ПРИЕМА приложените към жалбата и преписката писмени доказателства. 

 

Адв.Ч. – Освен приложените документи по преписката, както и декларациите, нямаме 

други доказателствени искания. 

 

Като счете делото за изяснено от фактическа страна, СЪДЪТ 

 

ОПРЕДЕЛИ: 

ДАВА ХОД ПО СЪЩЕСТВО. 

Адв.Ч. - Нашата жалба е против решението на управляващия орган за предоставяне на 

финансова помощ за преодоляване на икономическите последствия от пандемията. 

Управляващият орган на база на това, че проектното предложение е изпратено в 

съответния срок, съобразно указанията, съгласно процедурата, управляващият орган 

служебно проверява данъчните декларации като през този период счетоводството 

установява, че е допусната грешка при подаване на декларацията за доходите и в 

срока по ЗКПО, подават коригираща декларация, където са отбелязани приходите. 

Отказът е, че в декларацията, грешната, въпреки, че в нея са отразени платените 

данъци и е съвсем ясно и очевидно, че не може да има нулеви приходи фирмата, а да 

са платени всички видове данъци и осигуровки, включително и данък печалба. През 

месец март 2021г. управляващият орган излиза с решение и отказва да плати 

полагащата се помощ на фирмата, която отговаря на всички условия. Подадената 

декларация през м.септември 2020г. е съгласно изискванията по ЗКПО. Практика на 

управляващият орган, когато засече такова явно несъответствие, фирмата е понесла 

щети и отговаря на условията, но в данъчната декларация не са вписани приходите, 

които са над 100хиляди лева. Подадена е коригираща декларация, където е поправено 

това несъответствие. Условията на програмата е, че след подаване на предложението, 

подателят няма достъп до системата и няма право да внася допълнително документи, 

освен ако не бъдат поискани от управляващия орган. Такава е практиката, установяват 

се несъответствия. Смятам, че фирмата-жалбоподател е в категорията, която трябва да 

получи такава помощ, а и управляващият орган не го отрича. Смятам, че тази грешка, 

която е поправена, и са платени в срок данъците, коригирана е данъчната декларация, 

фирмата отговаря на всички условия, поради което моля да отмените отказа на 

управляващия орган. 

 

СЪДЪТ ОБЯВИ, ЧЕ ЩЕ СЕ ПРОИЗНЕСЕ С РЕШЕНИЕ В СРОК. 

 



Протоколът изготвен в съдебно заседание, което приключи в 15.32ч. 

 

СЪДИЯ: 

 

СЕКРЕТАР: 

 
  
 
 


